
 

 

CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 


DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

n.   55   del   14/03/2023 
 
OGGETTO: Modifica e Integrazione  della convenzione con l’Istituzione Pubblica di Assistenza e 

Beneficienza denominata “Azienda Socio Sanitaria di Assistenza alla Personale Maria Antonietta 

Infranca – S. Giacomo di Castelvetrano. 

 

L'anno duemilaventitre il giorno quattordici del mese di marzo alle ore 14:05 in Castelvetrano e nella Sala delle 

adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. Riunita in modalità mista parte in 

videoconferenza e parte in presenza. 

Presiede l'adunanza il Dott. Enzo Alfano  nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti e assenti i 

seguenti sigg.: 

Componenti Giunta Municipale Pres. Ass. 

Alfano Enzo                                                                   Sindaco X  

Zizzo Grazia                                                               Assessore X  

Foscari Filippo                                                           Assessore X  

Siculiana Antonino Giuseppe                                 Assessore in audio-videoconferenza  

Mistretta Stefano Maurizio                                    Assessore in audio-videoconferenza  

Calamia Luigi                                                             Assessore in audio-videoconferenza  

Cavarretta Giuseppina Fiorella                              Assessore in audio-videoconferenza  

Manuzza Antonino                                                  Assessore in audio-videoconferenza  

 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott.ssa Cinzia Gambino 

Il Sindaco/Presidente - accertato con l’ausilio del Segretario comunale, il numero legale dei componenti della 

Giunta dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile e la copertura finanziaria; 

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, modificata con L. R. n. 30/2000 

hanno espresso parere FAVOREVOLE. 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta del Responsabile della II Direzione Organizzativa nel testo di seguito riportato:  

 

Premesso che: 

- con la deliberazione della Giunta Municipale n. 121 del 2.04.2013 è stata approvata la convenzione con 

l’Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficienza denominata “Azienda Socio Sanitaria di Assistenza alla 

Personale Maria Antonietta Infranca – S. Giacomo” per consentire l’inizio dei lavori straordinari di ristrutturazione 

e di messa in sicurezza dell’Asilo Nido “M.A. Infranca – S. Giacomo”, ubicato a Castelvetrano nella Piazza Dante 

n. 1, finalizzati all’implementazione del servizio di asilo nido nel territorio comunale a favore dei bambini  inseriti 

nelle liste comunali; 

- i lavori di ristrutturazione e di messa in sicurezza dell’Asilo Nido “M.A. Infranca – S. Giacomo” sono stati ultimati; 

- il Commissario Straordinario pro-tempore della suddetta Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficienza ha 

rappresentato l’impossibilità di collaborare con l’Amministrazione comunale nello svolgimento del servizio di 

asilo nido a causa della persistente e non utile situazione economica- amministrativa dell’Ente confermando, 

altresì, la disponibilità ad assicurare al Comune di Castelvetrano l’utilizzo dei locali dell’Asilo Nido “M.A. Infranca 

– S. Giacomo”, oggetto di convenzione, per un periodo di 5 anni come risulta dal  verbale del 23.11.2012 avente 

ad oggetto “Locali Asilo Nido “M.A. Infranca – S. Giacomo” – Consegna dell’immobile a seguito dei lavori di 

realizzazione ed adeguamento locali da destinare all’asilo nido a problematiche alla futura gestione del servizio” 

agli atti d’ufficio; 

 Considerato che: 

- il Responsabile della II Direzione Organizzativa “Servizi al Cittadino” ha manifestato nell’interesse del Comune di 

Castelvetrano l’intendimento di aumentare, con le risorse economiche aggiuntive del Fondo Unico di Solidarietà 

Comunale di cui alla Legge 234/2021, la disponibilità dei posti di asilo nido mediante l’utilizzo della struttura 

denominata “Asilo Nido “M.A. Infranca – S. Giacomo” di proprietà della summenzionata Istituzione Pubblica di 

Assistenza e Beneficienza;  

- le risorse economiche aggiuntive del Fondo Unico di Solidarietà Comunale di cui alla Legge 234/2021 vengono 

specificatamente assegnate ai Comuni per il potenziamento, nel periodo 2021- 2027, dei posti di asili nido 

individuati per la prima volta quali Livelli essenziali delle Prestazioni (LEP); 

Ritenuto che la proposta del Responsabile della II Direzione Organizzativa “Servizi al Cittadino” risulta adeguata e 

corrispondente alla volontà dell’Amministrazione comunale diretta a favorire l’incremento del numero di bambini che può 

accedere al servizio di asilo nido, offrendo agli stessi ulteriori e diversificate opportunità di crescita rispetto alla famiglia; 

Ritenuto pertanto di modificare ed integrare, per le suesposte motivazioni, la suddetta convenzione secondo lo schema 

allegato “A” alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

Vista la normativa di seguito elencata: 

 il D. Lgs. n. 267/2000; 

 la L. n. 328/2000; 

 la L.R. n. 30/2000; 

 il D. Lgs. n.165/2001; 

 lo Statuto comunale; 



 il Regolamento comunale per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 il Piano Triennale della prevenzione, della corruzione e della trasparenza 2022/2024; 

 l’Ordinamento Amministrativo Regionale degli Enti locali in Sicilia; 

Con votazione unanime espressa nei modi di legge 

D E L I B E R A 

per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 

1. Modificare e Integrare la convenzione con l’Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficienza denominata 

“Azienda Socio Sanitaria di Assistenza alla Personale Maria Antonietta Infranca – S. Giacomo”, approvata con la 

deliberazione della Giunta Municipale n. 121 del 2.04.2013 e sottoscritta in pari data, secondo lo schema allegato 

“A” alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale. 

2. Dare atto che con la successiva sottoscrizione dello schema di convenzione, come approvato in data odierna, si 

considerano abrogate tutte le clausole della precedente convenzione, approvata con la deliberazione della 

Giunta Municipale n. 121 del 2.04.2013, incompatibili e/o contrastanti con la stessa. 

3. Demandare al Responsabile della II Direzione Organizzativa, al Responsabile della IV Direzione Organizzativa, al 

Responsabile della V Direzione Organizzativa e al Responsabile della VII Direzione Organizzativa, per quanto di 

rispettiva competenza, l’adozione di tutti gli atti consequenziali alla presente deliberazione giuntale finalizzati a 

rendere idonea e funzionale la struttura allo svolgimento del servizio di asilo nido. 

4. Attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e l’insussistenza, neppure potenziale, di ipotesi 

di conflitti di interessi; 

5. Pubblicare la presente deliberazione presso l’Albo pretorio on-line e nella sezione Amministrazione trasparente; 

6. Dichiarare la deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2°, della L.R. 44/91. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive 

 

 

IL SINDACO 

                    F.to Enzo Alfano 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 F.to Grazia Zizzo                                                                     F.to Cinzia Gambino 

 

 

 

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE   

ESECUTIVA 

 

ai sensi dell’art. 12 comma 2° della L. R. 44/91 

 

Castelvetrano, lì  14/03/2023 

 

 

 

                            IL SEGRETARIO COMUNALE  

 

                              F.to Cinzia Gambino 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme 

attestazione del messo comunale, che la presente 

deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

dal ________________ al __________________ 

 

Castelvetrano, lì__________________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 ____________________________ 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ___________________dopo il 10° 

giorno dalla relativa pubblicazione 

 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE    

                                                                                                           __________________________ 

 

 

 

 



 

CITTÀ DI CASTELVETRANO 
                          LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

 

 

II DIREZIONE ORGANIZZATIVA 
 
 

“SERVIZI AL CITTADINO” 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

 

OGGETTO: Modifica ed Integrazione della convenzione 

con l’Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficienza 

denominata “Azienda Socio Sanitaria di Assistenza alla 

Personale Maria Antonietta Infranca – S. Giacomo” 

 

Esaminata ed approvata dalla Giunta Municipale nella seduta 

del  14/03/2023 con deliberazione n. 55 

 

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.12,  

comma 2°, della L.R. 44/91: 

 SI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Lì 02/03/2023                                    Lì   
  

 

        L’ASSESSORE RELATORE                             Responsabile del Procedimento 
                                                                                       Dott.ssa Anna Alaimo 

 

                                                                                   F.to Anna Alaimo 

                                                                                 
                                                                    

 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 

Per quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza 

dell’azione amministrative esprime parere: FAVOREVOLE 

 

Data 02/03/2023                  

                                                      IL RESPONSABILE 
                                         Avv. Simone Marcello Caradonna 
                                          F.to Simone Marcello Caradonna 

 
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere 

Favorevole 

 

Data    02/03/2023               

                                                     IL RESPONSABILE 

                                     Dott. Andrea Antonino Di Como 

                                       F.to Andrea Antonino Di Como 

____________________________________________________ 

                     
                     IMPUTAZIONE DELLA SPESA 

 
SOMMA DA IMPEGNARE CON LA PRESENTE PROPOSTA      
€. ______________________ 

 
 AL  CAP.___________  IPR N.________________ 
 
  Data,_________________ 

                         IL RESPONSABILE 
 

 

 

 



Il Responsabile della II Direzione Organizzativa 

Ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90, dell'art. 5 della L.R. 10/91, del regolamento comunale di organizzazione e delle 

norme per la prevenzione della corruzione e dell'illegalità, propone l'adozione della seguente deliberazione, di cui 

attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, 

contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. 

 

Premesso che: 

- con la deliberazione della Giunta Municipale n. 121 del 2.04.2013 è stata approvata la convenzione con 

l’Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficienza denominata “Azienda Socio Sanitaria di Assistenza alla 

Personale Maria Antonietta Infranca – S. Giacomo” per consentire l’inizio dei lavori straordinari di 

ristrutturazione e di messa in sicurezza dell’Asilo Nido “M.A. Infranca – S. Giacomo”, ubicato a Castelvetrano 

nella Piazza Dante n. 1, finalizzati all’implementazione del servizio di asilo nido nel territorio comunale a favore 

dei bambini  inseriti nelle liste comunali; 

- i lavori di ristrutturazione e di messa in sicurezza dell’Asilo Nido “M.A. Infranca – S. Giacomo” sono stati 

ultimati; 

- il Commissario Straordinario pro-tempore della suddetta Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficienza ha 

rappresentato l’impossibilità di collaborare con l’Amministrazione comunale nello svolgimento del servizio di 

asilo nido a causa della persistente e non utile situazione economica- amministrativa dell’Ente confermando, 

altresì, la disponibilità ad assicurare al Comune di Castelvetrano l’utilizzo dei locali dell’Asilo Nido “M.A. 

Infranca – S. Giacomo”, oggetto di convenzione, per un periodo di 5 anni come risulta dal  verbale del 

23.11.2012 avente ad oggetto “Locali Asilo Nido “M.A. Infranca – S. Giacomo” – Consegna dell’immobile a 

seguito dei lavori di realizzazione ed adeguamento locali da destinare all’asilo nido a problematiche alla futura 

gestione del servizio” agli atti d’ufficio; 

 Considerato che: 

- il Responsabile della II Direzione Organizzativa “Servizi al Cittadino” ha manifestato nell’interesse del Comune 

di Castelvetrano l’intendimento di aumentare, con le risorse economiche aggiuntive del Fondo Unico di 

Solidarietà Comunale di cui alla Legge 234/2021, la disponibilità dei posti di asilo nido mediante l’utilizzo della 

struttura denominata “Asilo Nido “M.A. Infranca – S. Giacomo” di proprietà della summenzionata Istituzione 

Pubblica di Assistenza e Beneficienza;  

- le risorse economiche aggiuntive del Fondo Unico di Solidarietà Comunale di cui alla Legge 234/2021 vengono 

specificatamente assegnate ai Comuni per il potenziamento, nel periodo 2021- 2027, dei posti di asili nido 

individuati per la prima volta quali Livelli essenziali delle Prestazioni (LEP); 

Ritenuto che la proposta del Responsabile della II Direzione Organizzativa “Servizi al Cittadino” risulta adeguata e 

corrispondente alla volontà dell’Amministrazione comunale diretta a favorire l’incremento del numero di bambini che 

può accedere al servizio di asilo nido, offrendo agli stessi ulteriori e diversificate opportunità di crescita rispetto alla 

famiglia; 

Ritenuto pertanto di modificare ed integrare, per le suesposte motivazioni, la suddetta convenzione secondo lo schema 

allegato “A” alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

Vista la normativa di seguito elencata: 

 il D. Lgs. n. 267/2000; 

 la L. n. 328/2000; 



 la L.R. n. 30/2000; 

 il D. Lgs. n.165/2001; 

 lo Statuto comunale; 

 il Regolamento comunale per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 il Piano Triennale della prevenzione, della corruzione e della trasparenza 2022/2024; 

 l’Ordinamento Amministrativo Regionale degli Enti locali in Sicilia; 

 

P R O P O N E 

Alla Giunta Municipale 

per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 

1. Modificare e Integrare la convenzione con l’Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficienza denominata 

“Azienda Socio Sanitaria di Assistenza alla Personale Maria Antonietta Infranca – S. Giacomo”, approvata con la 

deliberazione della Giunta Municipale n. 121 del 2.04.2013 e sottoscritta in pari data, secondo lo schema 

allegato “A” alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale. 

2. Dare atto che con la successiva sottoscrizione dello schema di convenzione, come approvato in data odierna, 

si considerano abrogate tutte le clausole della precedente convenzione, approvata con la deliberazione della 

Giunta Municipale n. 121 del 2.04.2013, incompatibili e/o contrastanti con la stessa. 

3. Demandare al Responsabile della II Direzione Organizzativa, al Responsabile della IV Direzione Organizzativa, 

al Responsabile della V Direzione Organizzativa e al Responsabile della VII Direzione Organizzativa, per quanto 

di rispettiva competenza, l’adozione di tutti gli atti consequenziali alla presente deliberazione giuntale 

finalizzati a rendere idonea e funzionale la struttura allo svolgimento del servizio di asilo nido. 

4. Attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e l’insussistenza, neppure potenziale, di 

ipotesi di conflitti di interessi; 

5. Pubblicare la presente deliberazione presso l’Albo pretorio on-line e nella sezione Amministrazione 

trasparente; 

6. Dichiarare la deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2°, della L.R. 44/91. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 IL RESPONSABILE DELLA II DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

                                           Avv. Simone Marcello Caradonna 

                                                            F.to Simone Marcello Caradonna 



SCHEMA DI CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI CASTELVETRANO E L’ISTITUZIONE PUBLICA DI ASSISTENZA 

ALLA PERSONA “AZIENDA SOCIO-SANITARIA DI ASSISTENZA ALLA PERSONA MARIA ANTONIETTA 

INFRANCA – SAN GIACOMO” (A.S.S.A.P.) 

 

Premesso che: 

- L’ASSAP con proprio atto deliberativo n. 21 del 13.03.2013 ha approvato lo schema di convenzione con il 

Comune di Castelvetrano per la richiesta di finanziamento regionale secondo quanto previsto dal DD n. 4025 

del 12.11.20228; 

- Con Deliberazione di G.M. n. 121 del 02.04.2013 è stata approvata la lettera di intenti, la convenzione, 

nonché il progetto definitivo, da stipularsi tra il Comune di Castelvetrano e l’ASSAP; 

- Con D.D. n. 1508 del 18.10.2013, registrato alla Corte dei Conti il 16.01.2014 reg. m1 fg. 1, è stato approvato il 

nuovo piano di interventi relativo alla realizzazione di asili nido e/o micro-nido comunali di cui agli elenchi 

“A” e “B” parti integranti del medesimo decreto ed è stata disposta l'assegnazione per gli stessi beneficiari 

inseriti nei suddetti elenchi “A” e “B” di un contributo per la parziale copertura delle spese di gestione per i 

primi tre anni di attività commisurato in maniera forfettaria al numero di bambini che sarebbero andati ad 

implementare il servizio comunale oggetto dei lavori e/o delle forniture; 

- Con D.R.S. n. 2932 del 30.12.2014 è stato disposto l'impegno della somma di € 26.194.580,94 sul capitolo 

582414 esercizio finanziario 2014, ai fini del finanziamento delle iniziative in conto capitale afferenti il 

potenziamento del servizio di asili nido comunali, riportate nell' allegato “B” del D.D.G. n. 1508/2013;  

- All'interno del piano citato (allegato “B” del D.D. n. 1508 del 18.10.2013) è stata inserita l'iniziativa del 

Comune di Castelvetrano per la realizzazione di un asilo nido comunale con un'assegnazione di € 603.517,50 

ed un cofinanziamento a carico del Comune di € 143.324,05; 

- Con Provvedimento Dirigenziale n. 815 del 29.09.2015 è stato approvato il progetto esecutivo “Programma 

finalizzato all’implementazione del servizio asilo nido e/o micro-nido comunale – Realizzazione ed adeguamento 

locali da destinare ad asilo nido Maria Antonietta Infranca”, per l’importo complessivo di € 603.517,50, di cui € 

463.370,44 per lavori a base d’asta, € 14.331,04 per oneri per la sicurezza in cantiere ed € 125.816,02 per 

somme a disposizione dell’amministrazione; 

- Con Provvedimento Dirigenziale n. 109 del 18.02.2016 del III Settore Ufficio Tecnico del Comune sono state 

regolate le somme di compartecipazione finanziaria fissando la quota a carico dell’Ente nella misura de 10% 

dell’importo del progetto, ovvero € 60.351,75; 

- Con D.D. n. 309 del 29.02.2016D.D. n. 309 del 29.02.2016, registrato alla Corte dei Conti in data 04.05.2016 

reg. 3 fg. 328, è stato concesso al Comune di Castelvetrano il contributo di complessivi € 543.167,75 con 

onere a carico dell’Ente di ulteriori € 60.351,75; 

- Con D.D.G. n. 2396 del 26.11.2018 l’originario finanziamento dell’appalto a valere sui fondi FSC – Obiettivi di 

servizio “Servizi di cura per la prima infanzia (D.D. 309 del 29.02.2016) è stato trasferito sul PO FESR 

2014/2020 – Azione 9.3.1 per complessivi € 543.165,75); 

- In seguito al DDG n. 2396 del 26.11.2018 (anzidetto) è stata firmata tra il Dott. Salvatore Caccamo, nella 

qualità di beneficiario e legale rappresentanze del Comune e il Dirigente Generale, sott. Salvatore Giglione 

(responsabile dell’azione per conto della Regione), in data 15.10.2018 la convenzione regolante i rapporti tra 

le parti; 



- L’opera pubblica è stata cofinanziata con le risorse del bilancio comunale per € 60.351,75 così come previsto 

dal Provvedimento Dirigenziale del III Settore – Uffici Tecnici n. 686 del 18/107/2014 e successivo n. 109 del 

18/02/2016; 

- A seguito dell’espletamento della procedura di gara, con verbale SUA (Provincia di Trapani), seduta n. 3 del 

02.07.2019, è risultata aggiudicataria l’ATI “Sole Società Cooperativa” (capogruppo), corrente in Via Vittorio 

Veneto n. 45, 91011 Alcamo (TP), P.iva 01779970811, unitamente alla “Società Mediterranea Costruzioni s.r.l. 

(SO.ME.CO. - associata), corrente in Via Pietro Galati n. 45, 91011 Alcamo (TP), Piva 02244080814, che ha 

offerto il ribasso d’asta del 22,44%; 

- Con contratto di appalto rep. n. 8500 del 16.01.2020, registrato presso l’Agenzia delle Entrate di 

Castelvetrano in pari data al n. 141, sono stati appaltati i lavori di cui all’oggetto all’ATI sopra richiamata; 

- Con verbale del 28.01.2020, redatto ai sensi dell’art. 5 del regolamento approvato con D.M. 07.03.2018, n. 

46, sono stati consegnati i lavori; 

- I lavori sono stati ultimati in data 07.02.2021 giusto verbale redatto in data 15.02.2021; 

- Con deliberazione di G.M. n. 173 del 28.07.2021 la G.M. ha preso atto degli atti di contabilità finale (collaudo); 

Consideratoche il Comune di Castelvetrano, beneficiario del superiore finanziamento, è obbligato a mantenere 

l’obiettivo del programma che vede le attività di implementazione del servizio quale condizione essenziale e fondante 

per la partecipazione originaria all’avviso in assenza della quale non diverrebbe legittimo l’intero programma 

rendendosi, per ciò stesso, obbligatoria la revoca del contributo nel suo complesso. 

Visto il verbale del 23.11.2012 avente ad oggetto “Locali Asilo Nido “M.A. Infranca – S. Giacomo” – Consegna 

dell’immobile a seguito dei lavori di realizzazione ed adeguamento locali da destinare all’asilo nido a problematiche 

alla futura gestione del servizio” allegato alla presente convenzione; 

___________________ 
tra 
 
Il Comune di Castelvetrano, codice fiscale  ______________ , rappresentato da _________________________ , nella 
qualità di _____________________________ , che interviene nel presente atto in nome e per conto e nell’esclusivo 
interesse del Comune di Castelvetrano, in ottemperanza a quanto disposto con la deliberazione della Giunta 
Municipale n. ______ del ________________________ ; 
e 
l’Istituzione Pubblica di Assistenza alla Persona “Azienda Socio-Sanitaria di  Assistenza alla persona Maria Antonietta 
Infranca – San Giacomo” , rappresentata da _________________________ , nella qualità di 
_______________________ , con sede in _______________________ nella via______________ , C.F./P.IVA ________ ; 
 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE 
 

Art. 1 – Valore delle premesse e degli allegati 

Le premesse, gli atti allegati e i documenti richiamati costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

Art. 2 – Finalità della convenzione 

La presente convenzione ha lo scopo di assicurare lo svolgimento del servizio di asilo nido e dei servizi socio-

assistenziali da parte del Comune di Castelvetrano. 

 

Art. 3 –  Oggetto della convenzione 

L’Istituzione Pubblica di Assistenza alla Persona concede l’utilizzo gratuito della struttura denominata “Asilo Nido 

Maria Antonietta Infranca”, ubicata nella P.zza Dante n. 3, al Comune di Castelvetrano. 

. 



Art. 4 –  Durata della convenzione 

La convenzione ha la durata di anni 5 (cinque) a decorrere dalla data di consegna dell’immobile risultante da apposito 

verbale, non è sottoposto al rinnovo tacito e potrà essere prorogato solo per concorde ed espressa volontà delle parti. 

 

Art. 5 –  Vincolo di destinazione 

Il Comune di Castelvetrano utilizzerà i locali della struttura denominata “Asilo Nido Maria Antonietta Infranca” 

esclusivamente per lo svolgimento dei servizi riportati al precedente articolo 2. 

 

Art. 6 –  Spese 

Le spese connesse all’utilizzo ed alla manutenzione ordinaria della struttura denominata “Asilo Nido Maria 

Antonietta Infranca” sono a carico del Comune di Castelvetrano. 

Tutte le altre spese rimangono a carico dell’Istituzione Pubblica di Assistenza alla Persona. 

 

Art. 7 –  Rinvio 

Per quanto non previsto si applicano le disposizioni di cui agli art. 1803 e seguenti Codice Civile. 

 

Art. 8 –  Trattamento dei dati personali 

Le parti reciprocamente autorizzano l’uso dei dati personali nel rispetto di quanto previsto dal D. Lgs. 196/2003 e 

successive modificazioni, soddisfacendo agli adempimenti richiesti dalla medesima norma. 

 

Art. 9 –  Clausola finale 

La presente convenzione costituisce manifestazione integrale della volontà negoziale delle parti, che hanno, altresì, 

preso piena conoscenza di tutte le clausole che dichiarano contestualmente di approvare singolarmente e nel loro 

insieme e, comune, qualunque modifica della convenzione non potrà avere luogo e non potrà essere provata che 

mediante atto scritto.Con la sottoscrizione della convenzione si considerano abrogate tutte le clausole della 

precedente convenzione, approvata con la deliberazione della Giunta Municipale n. 121 del 2.04.2013, incompatibili 

e/o contrastanti con la precedente convenzione. 

 

 


